
Délibération 2018-02-COR P 

L, Université 
'"'\ Polytechnique 

HAUTS-DE-FRANCE 

Séance du 04 octobre 2018 

Extrait du recueil des actes de la 

Commission de la Recherche du 

Conseil Académique réunie en 
formation plénière 

Dotations aux composantes de recherche au titre du budget initial 2019 

La Commission de la Recherche du Conseil Académique de l'Université Polytechnique Hauts-de­
France (UPHF) s'est réunie le jeudi 04 octobre 2018, en formation plénière, salle du conseil -Maison 
des Services à !'Etudiant, sur la convocation de M. Abdelhakim ARTIBA, Président de l'université et 
sous la présidence de séance du Vice-Président de la Commission de la Recherche du Conseil 
Académique, M. Eric MARKIEWICZ. 

Le quorum étant atteint, 

Vu le code de l'éducation notamment les articles L 712-6-1 et L719-4; 
Vu les articles R 719-51 à R 719-112 et R 719-180 du code de l'éducation ; 
Vu la délibération n° 2018-29-CA-P du Conseil d'Administration du 02 juillet 2018 ; 

Monsieur le Vice-Président de la Commission de la Recherche donne la parole à Monsieur le 
Directeur de la Direction de la Recherche et de la Valorisation qui présente aux membres la 
proposition de répartition, entre les composantes de recherche, des moyens alloués aux activités de 
recherche dans le cadre du budget initial 2019. 

Après en avoir délibéré, 

La commission approuve à l'unanimité des voix la répartition des crédits selon le 
document annexé à la présente délibération. 

Valenciennes, le 08 octobre 2018 

Le Président de l'Université 

Professeur Abdelhakim ARTIBA 



Annexe à la délibération 2018-02-COR P 

Répartition des moyens de la recherche soumise à l'approbation de la COR du 04 octobre 2018 

Répartition Dotation Politique Scientifique 2019 Projets 
Proposition répartition 

Fonctionnement Investissement Montant dotation 2019 Fonctionnement (sur Politique scientifique) RH 
(sur dotation) Montant total 

enveloppe 
(Sur réserves) 

proposition 
Composantes dotat ion contribution Contribution Cotutelles et voté par le 

licences 
Soutien Conférenciers 

thèse Campus 
Cotutelles et 

Frais de structure 
établissement 

CA Fct lnv. Fct Manifestations étrangers thèse en Projets Projets lnv. 2019 2019 Matlab France en 2019 
scientifiques invités courssurPS 

Recherche courssur PS 

LAMIH CIU uuu,UU~ 15 379,00 € 33 634,29 € 30 114,72€ 90 000,00 € 419 128€ 
IEMN-DOAE 100 000,00 € 5 490.00 € 5 242.42€ 30 114,72 € 35 000,00 € 175 847 € 
LMCPA J5 000,00 € 1 097.00 € € € 37 500,00 € 73 597€ 
IDP 45 000,00 € 1 097,00 € . € € 13 000,00 € 59 097 € 
CALHISTE 69 000,00 € . € . € 60 055,32 € 12 000,00 € 141 055 € 
DEVISU J!I uuu,00 € 1 097,00 € 1, 111,16€ 21 331,26 € 70 000,00 € 5 000,00 € 154 200 € 
LAMAV 21 250,00 € 1 097,00 € 4 739, 14 € 52 384,98 € 7 500.00 € 86 971 € 
TOTAL S59250€ 0 € 0€ 25 257 € 0 € 0€ 61388€ 194001 € 0€ 70 000,00 € 0€ 200000,00€ 1109896€ 
Valoris ation (brevets . ... ) 

1 200 000 € 
15 000,00 € 15 000 € 

Formation Doctorale 20 000,00 € 20 000 € 
Cotis ations (FR TTM, FR 

Math. USR MESHS , 11 000,00 € 11 000 € 
GRAISvHMl 
Cotis ation autres (pôles 

14 606,60 € 14 607 € comoétitivité. MEDEE. .. . l 
Mardi des Chercheurs 1 000,00 € 1 000 € 
POLma u E SCIENllFIQUE 20 000,00 € 84 000,00 € 125 390 € -892 € 228 498 € 
RESTE A REPARTIR 0 € 
TOTAL 1200000€ 0 € 04 61 607€ 0 € 20000€ 84000€ 125390€ -892€ 0 € . € 0 € . € 290104€ 
TOTAL 0€ 559250 € 0€ 61 607 € 25 257 € 20000€ 84000 € 186 778€ 193109€ 0€ 70000,00 € 0 € 200 000,00 € 1400000€ 

1 200000€ 559250,00 € 570750,00€ 70000,00€ 200000,00 € 
1 200 000,00 € 


